
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

 DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 
 
CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-28985 
CUP: J64D23001730006 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 30/07/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 14108 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA    la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 18 del 01/02/2024; 
 

 

VISTO   il Decreto Dirigenziale prot. n. 1642 del 06/02/2024   di Assunzione in bilancio per il Piano  

Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi  

linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del  

12 aprile 2023- 

Titolo del progetto: “Crescere insieme verso il futuro” 

CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-28985 
CUP: J64D23001730006 
 
 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Crescere insieme verso il   

Futuro” e integrazione PTOF: 

delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 11/12/2023; 

delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 15/12/2023 

 

VISTO   il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36,  

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022,  

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative  

note”; 

 

 
VISTO il decreto di incarico prot. 2613 del 29/02/204 con il quale venivano conferiti i seguenti incarichi: 

 Galeotti Dario incarico di esperto corso potenziamento linguistico scuola secondaria; 

 Gallorini Natalina incarico di esperto corso potenziamento linguistico scuola primaria; 

 Vigliazzi Simona incarico di tutor corso potenziamento linguistico scuola secondaria; 

 Marcelli Elisa incarico di tutor corso potenziamento linguistico scuola primaria 
  
 
 VISTE le attività di formazione e tutoraggio realizzate dai docenti incaricati; 
  
CONSIDERATO di dover liquidare i compensi ai suddetti docenti; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 30/07/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini



 

 

 

3 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  
Di procedere alla liquidazione dei compensi di € 2.260,00 lordo stato in favore dei suddetti docenti incaricati 
sul capitolo di spesa A.3.20;  
Art. 3  
Ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof. ssa Santini Iasmina 
La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione dedicata “Amministrazione Trasparente”.  

 

 

La dirigente scolastica 

Santini Iasmina 

(firmato digitalmente) 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 30/07/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2024-07-31T11:46:53+0200
	IASMINA SANTINI




